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Ändring av uppdraget till Socialstyrelsen att betala ut medel för 
fortsatta förberedelser för ett stegvist införande av NAT-tester i 
Sverige 

Regeringens beslut 
Regeringen ändrar uppdraget till Socialstyrelsen att betala ut medel för 
fortsatta förberedelser för ett stegvist införande av NAT-tester i Sverige 
(S2025/00313) på följande sätt. 

Socialstyrelsen ska också betala ut 12 000 000 kronor till Region 
Jämtland/Härjedalen för att påbörja arbetet med att implementera NAT 
(Nucleid Acid Testing) för smittscreening av blodgivare. Medlen betalas ut 
engångsvis efter rekvisition till Socialstyrelsen enligt närmare anvisningar 
från Socialstyrelsen. Medlen ska användas 2025 för arbetet med att 
implementera NAT för smittscreening av blodgivare. Resultatet av arbetet 
ska redovisas till Socialstyrelsen senast den 31 mars 2026. 

Socialstyrelsen ska också betala ut 9 500 000 kronor till Region Kronoberg 
för att påbörja arbetet med att implementera NAT (Nucleid Acid Testing) 
för smittscreening av blodgivare. Medlen betalas ut engångsvis efter 
rekvisition till Socialstyrelsen enligt närmare anvisningar från Socialstyrelsen. 
Medlen ska användas 2025 för arbetet med att implementera NAT för 
smittscreening av blodgivare. Resultatet av arbetet ska redovisas till 
Socialstyrelsen senast den 31 mars 2026. 

Den slutredovisning som Socialstyrelsen ska göra den 15 juni 2026 ska även 
inkludera Region Jämtland/Härjedalen och Region Kronoberg.  
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För denna del av uppdraget får Socialstyrelsen under 2025 rekvirera 21 500 
000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, 
sjukvård och social omsorg för budgetåret 2025 uppförda anslaget 1:14 Civilt 
försvar inom hälso- och sjukvård anslagsposten 1 Del till Kammarkollegiet. 
Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 
den 1 december 2025. 

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 
31 mars 2026 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.  

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 

Ärendet 
Regeringen gav den 27 juni 2024 Socialstyrelsen i uppdrag att betala ut medel 
för arbete med säkrare screening av blodgivare genom att påbörja 
förberedelser för ett stegvist införande av NAT-tester i Sverige 
(S2024/01309). Inom ramen för uppdraget skulle Socialstyrelsen betala ut 
20 000 000 kronor till Region Skåne för att påbörja arbetet med att 
implementera NAT för smittscreening av blodgivare. Socialstyrelsen fick 
även i uppdrag att betala ut 6 000 000 kronor till Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) för samordning och stöd i förberedelsearbetet och för 
regionernas arbete med att förbereda för ett stegvist införande av NAT-
tester.  

Regeringen gav den 20 februari 2025 Socialstyrelsen i uppdrag att betala ut 
medel för arbete med säkrare screening av blodgivare genom fortsatta 
förberedelser för ett stegvist införande av NAT som kompletterande 
smittscreening av samtliga blodgivare i Sverige (S2025/00313). Inom ramen 
för uppdraget ska Socialstyrelsen betala ut 31 000 000 kronor till Region 
Skåne för det fortsatta arbetet med att implementera NAT för 
smittscreening av blodgivare. Socialstyrelsen fick även i uppdrag att betala ut 
5 000 000 kronor till SKR för samordning och stöd till regionerna i 
förberedelsearbetet. 
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På regeringens vägnar  

  

Acko Ankarberg Johansson  

 Caroline Nilsson 
 

 

Kopia till 

Kammarkollegiet 
Region Jämtland/Härjedalen 
Region Kronoberg 
Sveriges Kommuner och Regioner 
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